



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Samorządowa współpraca z krajami nordyckimi

W dniach 17-18 listopada br. w Kielcach, z udziałem Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego, odbyło się IV posiedzenie Stałej Ogólnopolskiej Konferencji Współpracy Międzynarodowej Samorządów (SOKWMS) pod hasłem „Polska – państwa nordyckie. Samorządowy wymiar współpracy międzynarodowej”.

SOKWMS jako platforma dialogu i wymiany najlepszych praktyk wzmacniających obywatelski i samorządowy wymiar polskiej polityki zagranicznej jest cyklicznym wydarzeniem powstałym z inicjatywy Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego, współfinansowanym przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP i we współpracy z nim organizowanym corocznie w innym regionie Polski. Jest to miejsce prezentacji doświadczeń związanych ze współpracą międzynarodową polskich jednostek samorządu terytorialnego oraz administracji rządowej, a także działań pomiędzy samymi samorządami z różnych szczebli administracji.

Pierwsze spotkanie w ramach SOKWMS, w Poznaniu 15 listopada 2012 roku, zatytułowane było „Współpraca międzynarodowa samorządów a priorytety polskiej polityki zagranicznej”. Kolejna konferencja miała miejsce 28 czerwca 2013 roku także w Poznaniu i poświęcona była doświadczeniom i perspektywom udziału polskich samorządów w umacnianiu lokalnego i regionalnego wymiaru Partnerstwa Wschodniego. „Doświadczenia, perspektywy, wyzwania współpracy polskich samorządów z chińskimi władzami lokalnymi” to z kolei tematyka posiedzenia, które odbyło się 26 września 2014 r. w Łodzi. Kieleckie spotkanie dotyczyło współpracy polsko-nordyckiej oraz podsumowania 25-lecia polskiej samorządności. Marszałek Marek Woźniak – na zaproszenie Marszałka Województwa Świętokrzyskiego - wziął udział w debacie „Rola i kompetencje samorządów w obszarze współpracy międzynarodowej”.

Więcej informacji o Konferencji: <http://www.konferencja.e-swietokrzyskie.pl>

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie